

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALAO**

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE CATALAO

CNPJ: 22.781.167/0001-70

NOTA DE EMPENHO

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

27 - FUNDO MUNICIPAL DA EDUCACAO DE CATALAO

2601 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

Credor

Razão Social / Fornecedor	CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta Bancária
DISTRIBUIDORA SÃO FRANCISCO LTDA	07.058.158/0001-61	001	0311-5	24983-1
Endereço	Cidade	Telefone		
CATALAO				

Empenho

Tipo - Orç /	Ficha	Nº PRE Empenho	Empenho Sequencial	
	20220454	10863	43	
Data	Aut. de Compras	Tipo Modalidade Licitatória	Nº Licitação	Processo
06/09/2022	209541	PREGÃO	65	2022031261
Local de Entrega	Aplicação		Documento	
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - CONSUMO - ... -				
	Saldo Anterior	Valor	Saldo Atual	
	72.000,00	71.114,57	885,43	

Dotação

Natureza de Despesa	Classificação Funcional
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	12.365.4005-4049-MANUTENCAO DA EDUCACAO INFANTIL-
Sub Elemento de Cod. Obra : 0	
21 - MATERIAL DE COPA E COZINHA	
Vinculo	Crédito
101 - RECEITAS DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA	ORÇAMENTARIO
Valores	Valor do Empenho
	71.114,57

Histórico

EMPENHO REFERENTE A ATA DE REGISTRO DE PREÇO DE Nº 058/2022, PREGÃO PRESENCIAL DE Nº 065/2022 AO REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ITENS DE COPA, COZINHA E CORRELATOS PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CATALÃO E DE SUAS UNIDADES PARA O PERÍODO DE 12(DOZE) MESES, COM VIGÊNCIA DE 13/07/2022 A 13/07/2023, CONFORME DOCUMENTOS EM ANEXO.

Produto/Serviço da Autorização de Compras

Item	Cd.	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
1	68545	ABRIDOR DE GARRAFA AÇO INOX ESPESSURA DE 1,0 MM	30,00	12,50000	375,00
2	68546	ABRIDOR DE LATA AÇO INOX ESPESSURA DE 1,0 MM	30,00	12,50000	375,00
3	68547	ASSADEIRA DE ALUMINIO POLIDO RETANGULAR C/	35,00	81,20000	2.842,00
6	68550	BACIA PLASTICA CANELADA REFORÇADA 228X546 MM	75,00	23,00000	1.725,00
7	48275	BALDE PLÁSTICO DE 20 LITROS	10,00	17,00000	170,00
8	50529	BANDEJAS ALUMINIO GRANDE Nº40	20,00	59,00000	1.180,00
9	47713	BULE DE ALUMÍNIO PARA CAFÉ, CAPACIDADE 3 LITROS	15,00	85,70000	1.285,50
10	47723	PANELA CAÇAROLA DE ALUMÍNIO COM TAMPA Nº 45	6,00	307,50000	1.845,00
11	47721	PANELA CAÇAROLA DE ALUMÍNIO COM TAMPA Nº 30	6,00	131,50000	789,00
12	47724	PANELA CAÇAROLA DE ALUMÍNIO COM TAMPA Nº 40	6,00	222,67000	1.336,02
17	47729	CANECA DE ALUMÍNIO DE 3,2 LITROS	10,00	31,33000	313,30
18	32503	COLHER TIPO CONCHA DE METAL	40,00	32,80000	1.312,00
19	68551	COLHER DE MESA INOX 1,0 MM 19 CM	250,00	3,50000	875,00
21	47730	COLHER GRANDE EM INOX COM PEGADOR	33,00	34,95000	1.153,35
22	68553	COLHER PARA ARROZ COM CABO BAQUELITE 37 CM	50,00	34,20000	1.710,00
23	47731	COLHER TIPO ESCUMADEIRA	50,00	37,30000	1.865,00
28	47734	FRIGIDEIRA DE 30 CM	40,00	64,30000	2.572,00
32	47736	JARRA PLÁSTICA COM TAMPA DE 5 LITROS	150,00	24,30000	3.645,00
36	68555	JOGO DE XICARA COM 6 50 ML INCOLOR	60,00	42,90000	2.574,00
37	43079	PÁ PARA LIXO DE PLÁSTICO COM CABO RESISTENTE DE	50,00	10,20000	510,00
40	47741	PANELA DE PRESSÃO DE 20 LITROS	40,00	604,80000	24.192,00
43	47743	PICADOR DE LEGUMES MANUAL EM ALUMÍNIO DE 42 CM	10,00	71,60000	716,00

Produto/Serviço da Autorização de Compras

Item	Cd.	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
45	68556	PRATO COR BRANCA 25 CM	10,00	13,90000	139,00
46	47746	TACHO EM ALUMÍNIO SEM TAMPA Nº 60	30,00	310,50000	9.315,00
47	47747	TACHO EM ALUMÍNIO SEM TAMPA Nº 100	6,00	458,20000	2.749,20
48	47748	MANGUEIRA DE PVC PLASTIFICADO PARA GÁS LP	6,00	10,20000	61,20
51	68557	FRIGIDEIRA ANTIADERENTE Nº18	75,00	73,20000	5.490,00
					71.114,57

Líquido por Extenso

***** (SETENTA E UM MIL E CENTO E QUATORZE REAIS E CINQUENTA E SETE CENTAVOS) *****

Assinaturas

ORDENADOR DA DESPESA

SECRETÁRIO


MISSIELE PIRES RIBEIRO
Usuário do